
ＰＴＡ会長挨拶 

 

                   藤原章平 

 

 ＰＴＡ会員の皆様には、日頃よりＰＴＡ活動にご理解とご協力

を賜り、誠にありがとうございます。今年度ＰＴＡ会長を務めさ

せていただく藤原でございます。 

 伝統ある明石高校のＰＴＡ会長を務めますことに重責を感じて

おりますが、役員の皆様と力を合わせて活動に取り組んでまいり

ますので、さらなるご支援を賜りますようよろしくお願い申し上

げます。 

 今日、子供達を取り巻く社会環境が大きく変化し、価値観も多様化してきております。

このような大変厳しい状況の中で、これからの時代を担う子供達が豊かな社会性と優れた

創造力を養い、自らの責任を持って行動できる人間として成長していくことは、すべての

人々の願いです。そのために、子供達の生活の場である家庭、学校、地域社会がそれぞれ

の役割と責任を自覚し、子供達が意欲を持ち、毎日充実した生活を送れるよう支援する必

要があります。 

 そこで、ＰＴＡ会員の皆様にもますますＰＴＡ活動に参加していただき、先生方と会員、

また会員同士の交流の場として、情報交換や意見交換を行っていただき、子供達が社会に

巣立つ前の大事な３年間の学校生活をより充実したものにできるよう活動していきたいと

考えております。 

 今年度も、ＰＴＡ会員をはじめとする会員の皆様のご理解とご協力を得ながら、子供達

のためのよりよい教育環境づくりに努めてまいります。 

 １年間どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 


